
KUÍ1SP08RLAXC 

jtouflAVÍSfcO&Lli^KY ivRA.i K.kAJSKV ÚŘAD 

Ž
"SLO SMLOUVY lpí*UATKU) -A 

roK zkr.ódb. 

ze smlouvy o dílo č. 00710/2013/IM 
uzavřená podle ustanovení § 572 odst. 2,3 a § 573 zákona Č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, 

v posledním znění 
(dále jen „dohoda") 

1. Moravskoslezský kraj 
Se sídlem: 
Zastoupen: 
IC: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

I. 
Smluvní strany 

28. října 117, 702 18 Ostrava 
Miroslavem Novákem, hejtmanem kraje 
70890692 
CZ70890692 
Česká spořitelna, a.s, 
<tt '/C.O.C.f'. W.W/ 9.4 f. £ 

(dále jen v části B „objednatel" a v části C „mandant") 

2. Účastníci sdružení KANIA, VPÚ DECO PRAHA AINKOS-OSTRAVA 
na základě smlouvy o sdružení ze dne 17. 8. 2012 uzavřené dle § 829 a násl. zákona č. 40/1964 Sb„ 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů: 

účastník 1: 
KANIA a.s. 
se sídlem na adrese Ostrava, Spálová 80/9, PSČ: 702 00 
zapsaná v oddílu B., Č. vložky 3427 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě 
zastoupen Ing. Davidem Kaniou, předsedou představenstva 
IČ: 26 81 78 53 

účastník 2: 
VPÚ DECO PRAHA a.s. 
se sídlem na adrese Praha 6, Podbabská 1014/20, PSČ: 160 00 
zapsaná v oddílu B., č. vložky 2368 obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze 
zastoupen Ing. Luborem Hoïánkem, předsedou představenstva a Ing. Martinem Vejsadou, 
místopředsedou představenstva 
IČ:60 19 32 80 

účastník 3: 
INKOS-OSTRAVA, a.s. 
se sídlem na adrese Ostrava, Moravská Ostrava, Havlíčkovo nábř. 22, PSČ: 701 52 
zapsaná v oddílu B., č. vložky 4364 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě 
zastoupen Ing. Jaroslavem Ostárkem, předsedou představenstva 
ÍČ: 48 39 46 37 

(dále jen v části B „zhotovitelé" a v Části C „mandatáři") 

Dohoda o zrušení závazku ze Smlouvy o dílo - Přístavba Domu umění - Galerie 21 .stoletf 



1. 

1.1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 11. 4. 2013 smlouvu na zhotovení projektové dokumentace, 
výkon inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora bezpečnosti ochrany zdraví při práci na 
staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru, ve znění dodatku č. 1 ze dne 20. 6. 
2014 (dále jen „smlouva"), kterou byly založeny tyto závazky: 

Část B): 
- článek III. odst. 1 a 2 smlouvy : 

závazek zhotovitele zhotovit pro objednatele dílo, jehož předmětem je zpracování správné, 
úplné a proveditelné projektové dokumentace stavby „Přístavba Domu umění - Galerie 21. 
století" (dáie jen „dílo"). 
Dílo má následující části: 
a) Zaměření, 
b) Průzkumy, 
c) Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
d) Dokumentace k žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (DUR), 
e) Projektová dokumentace pro stavební řízení, 
f) Projektová dokumentace stavby, která bude použita pro výběr zhotovitele a pro provádění 

stavby. 
- článek III. odst. 10. Smlouvy: 

závazek objednatele zhotovené dílo převzít a hradit cenu díla v ujednané výši a ujednaným 
způsobem. 

Část C): 
- článek XII. odst. 1 smlouvy: 

závazek mandatářů vykonávat pro mandanta, jeho jménem na jeho účet 
a) Inženýrskou činnost pro stavbu „Přístavba Domu umění - Galerie 21. století", 
b) Funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po celou dobu 

přípravy stavby, 
c) Zabezpečit výkon autorského dozoru po celou dobu realizace výše uvedené stavby. 

- článek XII. odst. 6. smlouvy: 
závazek mandanta zaplatit mandatářum za provádění inženýrské činnosti, výkon funkce 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a 
autorského dozoru sjednanou úplatu. 

II. 

2.1. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany prohlašují, že ke dni uzavření této 
dohody, byl zhotovitelem řádně a včas splněn závazek zhotovit jednotlivé části díla v rozsahu 
ujednaném v čl. III. odst. 2 bod 2.1., bod 2.2., bod 2.3. a bod 2.4. smlouvy a provedeny některé 
práce v rámci inženýrské činnosti definované v čl. XII. odst. 1 a 2 smlouvy. 

2.2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany prohlašují, že ke dni uzavření této 
dohody, byl objednatelem řádně a včas splněn závazek objednatele uhradit cenu díla za 
jednotlivé části díla, které byly zhotovitelem řádně zhotoveny a předány objednateli, tj. části 
díla v rozsahu ujednaném včl. III. odst. 2 bod 2.1., bod 2.2., bod 2.3. a bod 2.4. smlouvy a 

Dohoda o zrušení závazku ze Smlouvy o dílo - Přístavba Domu umění - Galerie 21 .století' 

AL 



dále byl mandantem řádně a včas splněn závazek mandanta zaplatit mandatářům sjednanou
úplatu za provedení některých prací v rámci inženýrské činnosti definované včl. XII. odst. 1a
2 smlouvy.

2.3. Provedené a zaplacené Části díla apráce, citované vtomto článku Dohody, jsou blíže
specifikovány vpříloze č. 1 této Dohody.

2.4. Sohledem na shora popsaný skutkový aprávní stav věci, a sohledem na skutečnost, že
Smlouva byla uzavřena za platnosti a účinnost zákona č. 513/1991 S., obchodní zákoník, a
zákona č. 40/1964 Sb.s občanský zákoník, dohodly se smluvní strany na
zrušení všech zbývajících závazků ze Smlouvy 11.4. 2013, ve znění Dodatku Č. 1 ze dne
20. 6. 2014, dle ustanovení §572 odst. 2, 3 a § 573 zákona č. 40/1964, občanský
zákoník, v posledním znění.

2.5. Smluvní strany prohlašují, že jim tímto postupem nevznikla žádná škoda, a že žádná smluvní
strana nebude nárokovat po druhé smluvní straně jakoukoliv náhradu škody, která by souvisela
s předmětnou Smlouvou a touto Dohodou.

III.
3.1. Tato dohoda je vyhotovena v pěti stejnopisech splatností originálu, podepsaných oprávněnými

zástupci obou smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel tři vyhotovení.

3.2. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami.

3.3. Smluvní strany podpisem této dohody stvrzují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly a že
souhlasí sjejím obsahem, který je určitý apro smluvní strany plně srozumitelný aje projevem
jejich svobodné avážné vůle.

3.4. Doložka platnosti právního jednání dle §23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Oprávnění hejtmana kraje rozhodnout o uzavření této
dohody vyplývá zusnesení rady kraje č. 105/8137 ze dne 19. 7. 2016 ve znění usnesení rady
kráječ ze dne

3.5. Nedílnou součástí této dohody je Příloha č. 1 - Provedené a zaplacené části díla a práce

V Ostravě dne
5. 09, 2018 16 -08-281!

hejtman kraje

předseda před

KANIA a.s., Spálová*.
702 00 Ostrava-P jvoz
,č:26S1'863.Die:CZ20S.7o^

Dohoda o zrušení závazku ze Smlouvy o dílo - Přístavba Domu umění - Galerie 21 .století'

tň-



DECO a. s.
i.ČÚ

& 1014
/0300

VPU DECO PRAHA a.s.

Ing. Markéta Mikova
člen představenstva

Ing. Martin Vejsada
místopředseda představenstva

DIC- CZ48394637 i
účastník 3:
INKOS-OSTRAVA a.s.
Ing. Jaroslav Ostárek
předseda představenstva
ředitel společnosti

Dohoda o zrušení závazku ze Smlouvy o dílo - Přístavba Domu umění - Galerie 21 .století'



Příloha č. 1 - Provedené a zaplacené části díla a práce 

Části díla 

1. část 

Smlouva 

2. část 

Smlouva 

+ 

Dodatek 
č. I 

+ 

Dodatek 
č.2 

Smlouva 

+ 

Dodatek 
č.2 

Zaměření 

(čl. III odst. 2 bod 2.1. smlouvy) 

Průzkumy 

(či. III odst. 2 bod 2.2. smlouvy) 

1. část celkem 

Oznámení 
(čl. Hl odst. 2 bod 2.3. smlouvy) 

součet 

Dokumentace k žádosti 
o vydání rozhodnutí 
o umístění stavby nebo 
zařízení (DUR) 

(čl. III odst. 2 bod 2.4. smlouvy) 

součet 

2. část celkem 

Inženýrská činnost 

Inženýrská činnost 

součet 

Datum plnění 

17. 7. 2013 

17. 7. 2013 

80 % 24. 7.2014 

20% 11.5.2016 

80 % 24. 7.2014 

20% 11.5.2016 

24. 9. 2015 

3. 6. 2016 

v 

c. 
faktury 

072/2013 

072/2013 

080/2014 

2016043 

080/2014 

2016043 

123/2015 

20016057 

Cena včetně 
DPH (v Kč) 

36 300,00 

302 500,00 

338 800,00 

90 024,00 

22 506,00 

112 530,00 

2 032 800,00 

508 200,00 

2 541 000,00 

2 653 530,00 

242 000,00 

84 700,00 

326 700,00 

CELKEM provedené a zaplacené 
části díla a práce 3 319 030,00 Kč 

Dohoda o zrušení závazku ze Smiouvy o dílo - Přístavba Domu umění - Galerie 21 .století" 

f/'ihh> 


